ПРОЕКТ

Республика Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»

671410 с. Хоринск,

 ул. Гражданская, 6.                                                                                                        тел. (факс) – 8 (30148) 23735

РЕШЕНИЕ

от « » июня 2016 г.                                                                                    №105
Об утверждении проекта муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельское поселение «Хоринское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение  «Хоринское», следующие изменения:
1.1 п. 2 ч.1   статье 52 «Ответственность Главы поселения перед государством» изложить в следующей редакции:

  «2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации, за исключением пунктов для которых предусмотрен иной срок вступления в силу настоящим Решением.

2.1 Подпункт «б» пункта 1.1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2016.

3. Положения пунктов 1.4, 1.8, 1.11, 1.12, 1.13 части 1 настоящего Решения применяется после истечения срока полномочий главы поселения, избранного до вступления в силу Закона Республики Бурятия от 07.07.2015 №1160-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия в сфере местного самоуправления».

4. Провести в установленном порядке публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хоринское».

5. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования сельское поселение «Хоринское»

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО СП «Хоринское».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                     А.В. Быков